
14Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.512

<#ABC#221717#14#262947>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 004/2021 - PNAE - 1º Semestre/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público por meio dos Conselho Escolar, 
aos interessados que fará realizar em sessão pública presencial, o 
Convite nº 004/2021, Processo 202100006004270, com abertura 
dia 24 de março de 2021, na E. E. Dácio A. Fonseca, CRE-Catalão. 
Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda 
Escolar. Retire e acompanhe o Edital gratuitamente no site: https://
site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Maiores informações entrar em 
contato com a Unidade Escolar.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#221717#14#262947/>

Protocolo 221717
<#ABC#221718#14#262948>

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por meio dos 
Conselhos Escolares, no uso de suas atribuições legais, torna 
público os Editais nºs 004, 005 e 006/2021, Processos nº 
202100006001768, 202100006000675, 202100006009789 e 
202100006009792, referente a contratação de Grupos Formais, 
Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios 
para a Merenda Escolar, referente as Unidades Escolares da CRE-
-Aparecida de Goiânia: C.E. Cecília Meireles, CRE-Quirinópolis, 
C.E. José R. Moreno, CRE-Jussara, C.E. Alfredo Nasser e E.E. Gov. 
H. Santillo. As Unidades Escolares jurisdicionadas, estarão aptas a 
receber os envelopes: Projetos de Venda e Habilitação dos Grupos 
Formais, Informais e Individuais até dia 05.04.2021, com abertura de 
Sessão Pública dia 06.04.2021. Retire e acompanhe o Edital gratui-
tamente no site: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Maiores 
informações, entrar em contato com as Unidades Escolares.

Goiânia,15 de março de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#221718#14#262948/>

Protocolo 221718

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#221743#14#262975>

Portaria 87/2021 - SEEL
O Secretário de Estado de Esporte e Lazer, no uso de 

suas atribuições regulamentares conferidas pela Lei n° 20.491, de 
25 de junho de 2019, e pelo Decreto nº 9.555, de 18 de novembro 
de 2019, que aprova o Regulamento da Secretaria e dá outras 
providências; e

CONSIDERANDO o disposto no inciso III do Aart. 59 da 
Lei Estadual nº 20.491, de 25 de junho de 2019 e no art. 3º do 
Decreto nº 9.566, de 25 de novembro de 2019;

CONSIDERANDO a Lei nº 19.145 de 29 de dezembro de 
2015 e Instrução Normativa nº 004/2017 - GAB de 02 de maio de 
2017 da Secretaria de Estado da Administração, que estabelece 
procedimentos e encaminhamentos sobre a elaboração e implemen-
tação do Programa de Prevenção de Riscos Ambientais PPRA, nos 
estabelecimentos da administração pública estadual, tendo em vista 
o que consta nos autos administrativos SEI nº 202117576000927 / 
202117576000840 / 202117576000843 / 202117576000839.

RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR como Gestora responsável pela 

implantação do Programa de Prevenção de Riscos Ambientais - 
PPRA no âmbito da Sede da Secretaria de Estado de Esporte e 
Lazer, do Parque Marcos Veiga Jardim, do Centro de Excelência e 
do Autódromo Internacional Ayrton Senna, a servidora:

- Jane Magalhães dos Santos, inscrita no CPF sob o 
nº 479.905.381-72, ocupante do cargo Agente Administrativo 
Educacional de Apoio, lotada na Gerência de Ginásios, Parques e 
Centros de Esporte e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 15 dias 
do mês de março de 2021.

<#ABC#221743#14#262975/>

Protocolo 221743

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#221769#14#263003>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO torna pública a 
realização de procedimento licitatório, sito na Rua 115, nº 04, Setor 
Sul, Goiânia-Goiás, em sessão pública eletrônica, cuja cópia do 
edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br e http://www.pm.go.gov.br.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 003/2021/PMGO do TIPO Menor 
Preço Por Lote, Disputa Geral. PROCESSO: 202000002084306. 
SOLICITANTE: PMGO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO AERONÁUTICA PARA AERONAVE DE ASA FIXA 
INCORPORADA À FROTA DO GRUPO DE RÁDIO PATRULHA 
AÉREA DA POLÍCIA MILITAR - GRAER: 30/03/2021 HORA: 
09h30min (Horário de Brasília). RECURSOS: Titular: 3163 - 
GOINFRA / Gerenciador: 2902 - Polícia Militar. Valor Total Estimado: 
R$ 62.200,00 (sessenta e dois mil e duzentos). 

Danilo Eugênio Rosa Peres - 1º Tenente PM
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMGO

<#ABC#221769#14#263003/>

Protocolo 221769

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#221684#14#262904>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2021 - 
CBMGO

Processo: 201900011023913.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 14/2019 - CBMGO.
Órgão Gerenciador: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de 
Goiás.
Objeto: Eventual aquisição de medalhas condecorativas.
Lotes 1 e 2: WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS E JÓIAS LTDA - 
EPP. CNPJ Nº 07.260.815/0001-59.

Lote 1 - Medalhas (Disputa Geral)
Item nº 1:
Produto: Medalha Dom Pedro II - Grande-Oficial
Quantidade: 100 unidades                                   
Valor Unitário: R$ 280,00   Valor Total:28.000,00

Item nº 2:
Produto: Medalha Dom Pedro II - Comendador
Quantidade:120 unidades
Valor Unitário: R$ 200,00   Valor Total:24.000,00

Item nº 3:
Produto: Medalha Dom Pedro II - Grã-Cruz
Quantidade: 100 unidades
Valor Unitário: R$ 310,00   Valor Total: R$ 31.000,00

Item nº 4:
Produto: Medalha de Reconhecimento Profissional Ouro
Quantidade: 100 unidades
Valor Unitário: R$ 125,00   Valor Total: R$ 12.500,00

Item nº 5:
Produto: Medalha de Reconhecimento Profissional Prata
Quantidade: 90 unidades
Valor Unitário: R$ 120,00   Valor Total: R$ 10.800,00

Item nº 6:
Produto: Medalha de Reconhecimento Profissional Bronze
Quantidade: 200 unidades
Valor Unitário: R$ 115,00   Valor Total: R$ 23.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 1: R$ 129.300,00 (Cento e vinte e nove 
mil e trezentos reais)

Lote 2 - Medalhas (Exclusivo para Microempresas - ME  e 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 956412f7


